АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от   31.01.2017 г. №  70
          с.Жирятино

	Об утверждении Положения о порядке установления стимулирующих выплат  руководителям муниципальных бюджетных  учреждений культуры Жирятинского района

В соответствии с Примерным положением об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Жирятинского района, утвержденным постановлением администрации Жирятинского района от  08.11.2016г. № 463 (с учетом изменений от     31.01.2017 г № 69   )
Постановляю:

  1.Утвердить Положение о порядке установления стимулирующих выплат  руководителям муниципальных бюджетных  учреждений культуры Жирятинского района.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Жирятинского района № 73  от 30.01.2015 г    «О порядке установления  стимулирующих выплат и  показателей эффективности и результативности деятельности руководителей муниципальных  бюджетных учреждений культуры Жирятинского  района » (с учетом изменений от 04.03.2015   №  125 )

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации В.П.Пожарскую

Глава администрации

Жирятинского района

Л.А. Антюхов

	Утверждено

 постановлением администрации Жирятинского  района

 от 31.01. 2017 г №  70

Положение

о порядке установления стимулирующих выплат руководителям

муниципальных бюджетных  учреждений культуры  Жирятинского района

1.1  Настоящее Положение регламентирует порядок определения стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Жирятинского  района на 2017 год с целью повышения их мотивации труда.

1.2 Руководителям учреждений устанавливаются следующие стимулирующие  выплаты:

а)надбавка за наличие государственных наград;

б) надбавка за выслугу лет;

в) премия за выполнение особо важных и ответственных работ;

г) надбавка за интенсивность и высокие результаты работы (ежемесячная надбавка к должностному окладу);

д) премия по итогам работы за месяц.

1.3 Надбавка за наличие государственных наград, надбавка за выслугу лет и премия за выполнение особо важных и ответственных работ устанавливаются в соответствии с утвержденными Положениями об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры.

1.4 Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы (ежемесячная надбавка к должностному окладу) и  премия по итогам работы за месяц относятся  к стимулирующим выплатам, зависящих от исполнения целевых показателей эффективности и результативности работы учреждений.

1.5  Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы (ежемесячная надбавка к должностному окладу) производится с учетом бальной оценки эффективности и результативности деятельности руководителя учреждения.

Надбавка   за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается в целях усиления материальной заинтересованности руководителей в повышении качества выполнения возложенных на него задач, своевременном, добросовестном и ответственном выполнении своих должностных обязанностей и личного трудового вклада в общие результаты деятельности учреждения.

Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается руководителю на календарный год на основании данных годовой статистической отчётности с учетом результатов деятельности учреждения за предыдущий финансовый год и критериев оценки деятельности учреждения, установленных  для МБУК «Жирятинский КДО» согласно приложению 1, для МБУК «Жирятинское РБО» согласно приложению 2.

 1.6 Премиальная выплата по итогам работы за месяц  устанавливается в соответствии с утвержденными критериями и показателями эффективности и результативности деятельности руководителя учреждения, в целях поощрения за выполненную работу для бюджетных учреждений культуры  района согласно приложению 3.

1.7 Основанием для установления (выплаты) стимулирующих выплат, указанных в п. 1.4, является распоряжение главы  администрации  Жирятинского района.
 1.8 Критерии оценки эффективности и результативности деятельности руководителя учреждения утверждаются с учетом достижения показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также показателей эффективности деятельности Учреждения.
1.9 Руководители учреждений составляют аналитическую информацию о показателях деятельности учреждения и представляют её в Комиссию по регулированию оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Жирятинского района.

Комиссия по регулированию оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Жирятинского района осуществляет оценку выполнения утвержденных критериев и показателей.

Решение Комиссии оформляется протоколом, на основании которого готовится проект распоряжения администрации района об установлении стимулирующей выплаты руководителю.

1.10 Стимулирующие выплаты устанавливаются в пределах фонда заработной платы.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

К Положению о порядке установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных   учреждений культуры Жирятинского   района

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей деятельности муниципального бюджетного   учреждения культуры «Жирятинское культурно-досуговое объединение» и критерии оценки эффективности работы его  руководителя  за 2016 год

	Функции Учреждения

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Контрольное значение показателя

( На основании формы отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	% выполнения  к плану .
	Вес баллов в процентах к должностному (квалификационному) окладу

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Организация работы клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Количество клубных формирований

	единиц

	Количество  участников клубных формирований

	человек

	ИТОГО
	Сумма %

              Шкала перевода баллов для премирования руководителей на  2017 год
	% выполнения  к плану
	Вес балла

	100%-120%
	25

	121%-140%
	26

	141%-160%
	28

	Свыше 161%
	30

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

К Положению о порядке установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных   учреждений культуры Жирятинского   района
ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей деятельности муниципального бюджетного   учреждения культуры «Жирятинское  районное библиотечное объединение» и критерии оценки эффективности работы его   руководителя  за 2016 год

	Функции Учреждения

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Контрольное значение показателя

( На основании формы отчетности, содержащая информацию о выполнении показателя
	% выполнения  к плану
	Вес баллов в процентах к должностному (квалификационному) окладу

	1
	2
	3
	4

	5

	Библиотечное, библиографическое  и информационное обслуживание пользователей библиотеки (в стационарных условиях)
	Количество зарегистрированных пользователей
	человек

	Количество книговыдач
	единиц

	Исполнено библиографических запросов
	единиц

	Обеспечение уровня систематизации и каталогизации библиотечных фондов
	процент

	Количество посещений
	единица

	Библиотечное, библиографическое  и информационное обслуживание пользователей библиотеки (вне стационара)
	Количество выданных справок и консультаций
	единица

	Количество книговыдач

	единиц

	Количество посещений
	единица

	ИТОГО
	Сумма %

         Шкала перевода баллов для премирования руководителей на 2017 год

	% выполнения  к плану
	Вес балла

	100%-110%
	1,5

	111%-120%
	3

	121%-130%
	5

	131%-140%
	7

	свыше 141%
	8

Приложение 3

К Положению о порядке установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных   учреждений культуры Жирятинского   района
ПЕРЕЧЕНЬ

критериев оценки деятельности руководителя муниципального  бюджетного   учреждения  культуры __________________________

                                              наименование учреждения
 за _______________ 20___ года
	№ п/п
	Параметр
	Критерии
	Показатель измерения
	Оценка показателя в баллах

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Нормативное обеспечение  деятельности Учреждения

	1.1
	Полнота нормативной базы и ее соответствие современному законодательству
	- Устав и своевременно внесенные изменения
	- приведен в соответствие

- не приведен в соответствие
	до 2

минус 2

	1.

	- коллективный договор
	- наличие

- отсутствие
	до 2

минус 2

	2.

	- должностные инструкции
	- приведены в соответствие

- не приведены в соответствие
	до 2

минус 2

	3.

	- трудовые договоры
	- наличие

- отсутствие
	до 2

минус 2

	4.

	- положение об оплате труда
	- соответствует

- не соответствует
	до 2

минус 2

	- план финансово-хозяйственной деятельности
	- наличие

- отсутствие
	до 2

минус 2

	2.Ресурсное обеспечение

	2.1.
	Обеспечение безопасности
	- организация устранения предписаний надзорных органов
	- имеются замечания текущего характера

- отсутствие замечаний
	минус 5

до 5

	- организация противопожарной безопасности
	- наличие пожарной сигнализации на объектах

- отсутствие пожарной сигнализации на объектах
	до 5

минус 2

	- организация деятельности по охране труда
	- наличие несчастных случаев с работниками по вине Учреждения

- отсутствие травматизма
	минус 20

до 5

	2.2.
	Энергоресурсы
	- мероприятия по обеспечению энергосбережения
	- наличие  энергетического паспорта

- отсутствие энергетического паспорта
	до 10

минус 10

	3.Эффективность деятельности Учреждения

	3.1.
	Степень выполнения муниципальным учреждением культуры  муниципального задания
	- выполнение показателей деятельности Учреждения за отчетный период
	- выполнено в полном объеме

- выполнено не в полном объеме
	до 100

совокупное снижение показателей на каждые 10% уменьшает количество итоговой суммы баллов на 10 баллов

	3.2
	Достижения Учреждения
	- участие Учреждения в конкурсах, фестивалях, и т.д.
	- международных

- всероссийских

- региональных

- районные

	3 за каждое мероприятие

2,5 за каждое мероприятие

2 за каждое мероприятие

1,5 за каждое мероприятие

, но не более 10 за отчетный период

	4.Финансово-хозяйственная деятельность

	4.1.
	Исполнение ПФХД
	Процент исполнения
	- 93-100%

- 80-92%

- менее 80%
	до 7

до 5

минус 2

	4.2.
	Качество ведения бухгалтерского учета и отчетности
	- допущение просроченной дебиторской и кредиторской задолженности
	- отсутствие задолженности

- наличие задолженности
	до 7

минус 3

	- предоставление отчетности (текущей, квартальной, годовой)
	- с соблюдением сроков

- отчеты не представлены
	до 7

минус 10

	- замечания контролирующих органов по результатам проверки финансовой деятельности Учреждения
	- имеются существенные замечания

- не имеются
	минус 5

до 5

	4.3.
	Оказание платных услуг
	- выполнение плана по доходам от оказания платных услуг и другой приносящей доход деятельности
	% выполнения:

- более 70

- до 70

- отсутствие
	до 7

до 2

минус 6

	4.4
	Обеспечение достижения целевых показателей средней заработной платы работников Учреждения
	- отклонение средней заработной платы работников Учреждения от целевых значений средней заработной платы, установленных для работников учреждений культуры
	% выполнения:

- менее 1%

-от 1% до 2%

-более 2%
	10

5

0

	ИТОГО
	Сумма баллов

                                                 Шкала перевода баллов для премирования руководителей

	Баллы
	Процент регулярных выплат

	0-149
	10

	150-174
	15

	175-186
	25

	от 187 и больше
	50

                                                 Шкала перевода баллов для премирования руководителей  2016